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Ankara

İsrail Medyasında Türkiye Raporu ve
İsrail Düşünce Kuruluşları Bülteni 

Ocak 2025

İsrailli Düşünce Kuruluşları Bülteni, başta INSS, BESA ve MITVIM olmak üzere İsrail merkezli araştırma

merkezleri tarafından yayınları takip ederek özetlemeyi amaçlamaktadır. 

Raporda yer alan ifadeler, ilgili araştırma merkezlerinden yayınlanan analizlerin özeti mahiyetinde olup,

BAM’ın görüşlerini yansıtmamaktadır.

Bölge Araştırmaları Merkezi, Şubat 2025



Hakkımızda

Misyon

Bölge Araştırmaları Merkezi (BAM) başta ülkemizin yakın coğrafyası olmak üzere

Türkiye’nin ilgili olduğu bölgelere yönelik uzmanlık anlayışını teamül haline getirmeyi

amaçlamaktadır. Ülkemizin nevi şahsına münhasır jeopolitik konumu ülkemizi yalnızca

coğrafi sınırlarına yakın bölgelerin ya da ülkelerin etkisinde değil aynı zamanda coğrafi

sınırlarımızın da ötesinde etkilere maruz bırakmaktadır. Bu durum, Türkiye’nin ilgili olduğu

ya da etkilendiği bölgeler üzerine uzmanlık ve nitelikli bir derinlik geliştirilmesini gerekli

kılmaktadır. Bölge Araştırmaları Merkezi de söz konusu bu derinliğin geliştirilmesini

özellikle beşerî sermayenin bu hedefler çerçevesinde kalifiye, nitelikli ve etkin bir hale

gelmesine katkı sağlamayı önemli bir misyon olarak görmektedir. Bu doğrultuda, çalıştığı

bölgenin yalnızca dilini bilmekle kalmayıp o bölgenin 7/24’üne hâkim, ilgili olunan bölgeye

dair siyasi, ekonomik, askeri, toplumsal, kültürel gelişmeleri, makro ve mikro seviyede

analiz edebilen beşerî kıymetin yetiştirilmesi merkezin önemli öncelikleri arasında yer

almaktadır. 

 

Vizyon

11 Eylül sonrası küresel ve bölgesel seviyede sıklık kazanan sınamalar, hızla gelişen

trendler, bu nispette belirsizlik alanlarını artırmıştır. Nitekim bu belirsizlikler ülkemizin

yakın coğrafyasında yoğunluk göstermiştir. Hız ve sürpriz anahtar kelimelerinin bağlamsal

bir norma dönüştüğü bu olağanüstü dönemde ülkemizin buna karşın bölge bazında

uzmanlık anlayışını benimsemesi kaçınılmaz bir gerçekliktir. Bölge Araştırmaları Merkezi

de vizyonunu bu ihtiyaca göre temellendirmekte, bu ihtiyacın kısa, orta ve uzun vadede

karşılanmasına katkı sağlamayı hedeflemektedir. 

Ocak 2025

Bölge Araştırmaları Merkezi



PRAGMATİK ABD HEDEFLERİNE
YÖNELİK FİLİSTİN’DE HAYALİ
STRATEJİLER

SELİM HAN YENİACUN

GÖRÜŞ YAZISI

BAM YK Başkanı



Görüş

ABD Başkanı Donald Trump ikinci görev döneminin daha başlarındayken dahi söylemleri

ve vermiş olduğu kararlar ile dünya kamuoyunu derinden sarsan bir görev başlangıcına

imza attı. Amerika Kıtası ve Arktik Bölgesindeki tartışmalı ilhak arzularının ötesinde

Ortadoğu’nun yüzyıllık kanayan yarası Filistin meselesine ilişkin ortaya atmış olduğu

çözüm önerisi önümüzdeki günlerde çok tartışılacak bir faslı ortaya çıkarmış durumda. 

Donald Trump ’un kendi başkanlık dönemine ilişkin yürüteceği Ortadoğu politikaları yavaş

yavaş şekillenirken İsrail ve Hamas arasındaki ateşkes anlaşmasının ikinci ve üçüncü

aşamaları hala tartışmalara konu olmaktadır. İsrail’in mevcut hükümetinin başbakanı

Bünyamin Netanyahu ve hükümet ortağı olan aşırı ırkçı partilerin tavırları Netanyahu’nun

iktidarda kalıp kalmayacağını belirleyecek yegane parametre iken Donald Trump’ın ikinci

görev dönemindeki ilk resmi konuğu olan Bünyamin Netanyahu ile 5 Şubat 2025

tarihindeki görüşmesinde yeni bir Gazze Planı ortaya koyması daha çok su kaldıracak

olan tartışmaların fitilini ateşledi. 

Öncelikle 1,5 yıla yaklaşan süreç içerisinde resmi rakamlarla 50 binden fazla Filistinli

sivilin hayatını kaybettiği Gazze kabristanındaki akan kanın durması için ABD’nin yeni

yönetiminin baskıladığı ateşkes anlaşması İsrail hükümetine karşı iç kamuoyunda çift

yönlü bir eleştirinin yükselmesine sebebiyet verdi. Netanyahu hükümetinin 7 Ekim’deki

güvenlik zafiyetinin müsebbibinin olması ve bu konuda herhangi bir bedel ödememesi

ayrıca İsrailli rehinelerinin akıbetinin bu kadar uzun bir süre boyunca belirsiz kalması gibi

sebeplerden İsrail toplumunun geniş bir kesimi tarafından sürekli bir eleştiri altında kalan

mevcut başbakan; ateşkes anlaşmasını kabul etmesinin ardından da ihtiyacı olan

sandalye sayısına sahip iki ırkçı müttefikinin de hedef tahtasına oturmuş durumda. 

Ocak 2025

Pragmatik ABD Hedeflerine Yönelik Filistin’de Hayali Stratejiler
Selim Han YENİACUN

BAM YK Başkanı



Görüş

Itamar Ben-Gvir’in Gazze’deki ateşkes anlaşmasına karşı protesto amacıyla İsrail'in

iktidarındaki koalisyon ortaklığından çekilmesi ve Maliye Bakanı Bezalel Smotrich’in İsrail

hükümeti anlaşmanın ikinci aşamasına geçerse kendisinin de hükümetten çekileceğini

söylemesi an itibariyle Netanyahu’nun en büyük açmazına neden olmaktadır. Uluslararası

Ceza Mahkemesi’nin Gazze Soykırımına sebep olan İsrailli idari ve askeri yetkilileri

küresel anlamda bir tecride doğru iterken ve Netanyahu’nun iç ve dış kamuoyundaki

sıkışıklığına bir çözüm arayışına karşın gerçekleşen Trump görüşmesi ise adeta

Netanyahu hükümetine bir can suyu oldu. 

Trump’ın Gazze önerisi ise İsrail ve ABD öncülüğünde Gazze’nin yeniden

yapılandırılmasını ve bölgedeki Filistin nüfusunun geçici olarak Mısır ve Ürdün’e

taşınmasını içermekle birlikte bu planın uluslararası hukuk, bölgesel güvenlik ve enerji

politikaları açısından önemli sonuçlar doğurabileceği aşikâr görünmektedir. 

Trump’ın Gazze Planı doğrultusundaki motivasyonlarının kesinlikle pragmatik olduğunu

söyleyebiliriz. ABD Başkanının diğer pek çok tali plan gibi Gazze Planı’nı da odakladığı

Ortadoğu Vizyonu, iki büyük stratejik hedefe odaklanmaktadır. Bunlar ise: Suudi

Arabistan ile kapsamlı bir anlaşma sağlamak ve Suriye üzerinden Avrupa’ya bir Katar gaz

rotası kurmaktır. Bu iki hedef, hem ABD’nin ekonomik ve siyasi çıkarlarını güçlendirmeye

hem de Ortadoğu’daki dengeleri Washington lehine çevirmeye yönelik uzun vadeli

stratejik hamlelerdir.

Suudi Arabistan ile yapılması planlanan anlaşma, İsrail ve Suudi Arabistan arasında bir

normalleşme sürecini içermekle birlikte, aynı zamanda Riyad ile Vaşington arasında bir

savunma paktını da kapsayacaktır. Bu pakt, ABD ekonomisine ciddi miktarda finansal

kaynak aktarılmasını sağlayabilir. Suudi Arabistan, halihazırda ABD’ye 600 milyar dolarlık

yatırım yapmayı taahhüt etmiş durumdadır ve ABD savunma sanayisinin en büyük

müşterilerinden biridir. Washington, bu yatırımları artırarak Suudi Arabistan’ı hem

bölgesel bir güvenlik ortağı hem de ekonomik bir müttefik olarak konumlandırmayı

hedeflemektedir.

Ocak 2025



Görüş

Öte yandan, Katar gaz projesi, Avrupa’ya alternatif bir enerji kaynağı sağlayabilecek

önemli bir girişim olarak öne çıkmaktadır. Bu proje, yalnızca enerji güvenliğini artırmakla

kalmayacak, aynı zamanda Körfez ülkeleri ile Levant bölgesi arasındaki ekonomik

entegrasyonu güçlendirecektir. Bu bağlamda, Suriye üzerinden Avrupa’ya uzanacak bir

enerji koridoru, ABD’nin hem Rusya’nın enerji etkisini kırma hem de Körfez ülkeleri ile

Avrupa arasındaki ekonomik bağları güçlendirme stratejisinin bir parçasıdır.

Ancak, bu iki büyük stratejik hedefin hayata geçirilebilmesi için bölgesel istikrarın

sağlanması gerekmektedir. Gazze, savaşın devam ettiği bir bölge olarak kaldığı sürece,

ne Suudi Arabistan ile kapsamlı bir anlaşma ne de Katar gaz projesi tam anlamıyla hayata

geçirilebilir. Bu nedenle, Trump yönetimi için Gazze’deki çatışmaların sona erdirilmesi ve

bölgenin istikrara kavuşturulması, yalnızca insani ya da diplomatik bir mesele değil, aynı

zamanda ABD’nin küresel enerji ve ekonomik politikalarının başarıya ulaşması için kritik

bir gereklilik olarak görülmektedir.

Trump’ın Gazze Planı halen pek çok muğlaklıkla dolu olup 1948’den günümüze sürekli

zorunlu göçe ve savaş tehdidine maruz kalan Filistinliler için geri dönüşü muallak bir

süreci yeniden ortaya çıkarmaktadır. Trump her ne kadar iki devletli çözümün

destekçilerinden biri olduğunu belirtmiş ve Ortadoğu’daki barış iklimini desteklediğini

söylese de Netanyahu ile olan görüşmesinden arta kalan her şey Netanyahu hükümetinin

iç siyasetteki çıkmazdan bir nebze uzaklaşmasından öteye herhangi bir işe yaramamıştır. 

Ocak 2025

Selim Han YENİACUN
BAM YK Başkanı



İSRAİL MEDYASINDA TÜRKİYE

KOL ISRAEL MEDYA

BASIN TAKİBİ

 
Bölge Araştırmaları Merkezi, “Kol Israel Medya” sponsorluğunda
şubat ayı itibariyle aylık bültenlerinde “İsrail Medyasında Türkiye”
başlığı altında başta İbranice olmak üzere İngilizce ve Arapça
kaynaklardan Türkiye’yi doğrudan ilgilendiren haberlere sayfa
aralayacaktır.
Desteklerinden ötürü Kol Israel Medya’ya teşekkür ederiz.

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

2025 Yılının ilk günü İstanbul devasa bir mitinge uyandı. Millî İrade Platformu’nun düzenlediği

“Dün Ayasofya, bugün Emevi, yarın Aksa” sloganıyla Filistin’e destek çağırıları yapılan mitingde

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın konuşmaları İsrail’de pek

çok haber kanalının dikkatini çekti:

Galata Köprüsü’ndeki Filistin’e Destek Mitingi
01.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Kanal 14’ten Tamir Morag’ın önemli haberi: “İsrail, Erdoğan ile Trump arasındaki ilişkiden

endişeleniyor.” Morag, bu endişenin alınan birtakım önlemlerle giderilmeye çalıştığının da altını

çiziyor: Hiçbir sivil veya askerî güç Golan Tepeleri’ne yaklaşamayacak! Bu mesaj Colani ve

Türkiye’ye iletildi!   

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Trump Arasındaki İlişki İsrail Medyasında
01.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Maariv gazetesi Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Birleşik Arap Emirlikleri

Devlet Başkanı Şeyh Muhammed bin Zayid Al Nahyan arasındaki önemli telefon görüşmesini bu

başlıkla okuyucusuna verdi: “Erdoğan İsrail’in Dostuyla Görüştü”

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın BAE Lideri ile Görüşmesine
Maariv’den İlginç Başlık

01.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Maariv, “Türkiye ile Suudi Arabistan arasında şekillenen anlaşma, Orta Doğu'da önemli bir

değişime işaret ediyor. Geçmişte yaşananların aksine ülkeler arasındaki bağlar giderek

derinleşiyor.” şeklinde haberi okuyucularına aktardı. “Türkiye ile Suudi Arabistan arasında 100

adet KAAN savaş uçağı alımına ilişkin anlaşma Orta Doğu'da tarihi bir dönüm noktasına işaret

ediyor.” diyen Maariv konuya ilişkin Dr. Hay Eytan Cohen Yanarocak ile röportaj yaptı:

Türkiye ile Suudi Arabistan Arasındaki Stratejik İş Birliği
02.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Kikar’da Yehuda Glickman, Uluslararası Terörizmle Mücadele Enstitüsü ve Reichman

Üniversitesi’nden terörizm uzmanı Dr. Ely Karmon’un Arutz 7’ye verdiği röportajdaki şu

ifadelerine yer verdi: “Türkleri rahatsız etmek istiyorsak Yunanistan ile kamuya açık bir diplomasi

kurmalı, Suriye’deki Dürzi ve Kürt özerkliğinin güçlendirilmesini desteklemeliyiz.”

İsrail, Türkiye’yi Nasıl Kızdırabilir? 
02.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

İsrail ekonomi kanalları Türkiye’nin İsrail’e karşı devam eden ticari boykotunu gündemde tutuyor.

Calcalist, İsrail’de en çok satan marka Hyundai’nin Türkiye’nin uyguladığı boykot nedeniyle

birinciliği Toyota’ya kaptırdığını aktarıyor. 

Türkiye’nin İsrail’e Uyguladığı Ekonomik Boykot 
02.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Davar gazetesinden Uriel Levy, Suriye’de Fırat’ın doğusunda faaliyet gösteren terör örgütü

YPG’nin, özgürlükçü Kürt direniş gruplar olduğunu belirttiği haberinde “Kürtlerin önderliğindeki

SDG, Münbiç bölgesindeki 10 yerleşim birimini, Türkiye'nin Kuzey Suriye'deki misyonunda

faaliyet gösteren cihatçı milis grubundan geri aldı.” ifadelerine yer verdi.

İsrail Medyasında YPG Nasıl Tanımlanıyor? 
05.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Türkiye Millî Savunma Bakanlığı’nın, üç yeni nesil savaş gemisinin inşasına başlandığını

duyurması İsrail basınında yer aldı. Israel Defense’ten Ami Dombah, MUGEM Uçak Projesi ile

Türkiye'nin denizcilik alanında bölgesel bir güce dönüşerek dünya sahnesinde yer aldığını

vurguladı.

MUGEM Uçak Projesi İsrail Medyasında
05.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

net’ten Sharon Kidon, Dr. Ely Karmon ile yaptığı röportajda “Türkiye bölgenin yeni İran’ı mı

olacak? Erdoğan, İsrail için ne kadar tehlikeli? Sultan’ın hayallerini kim finanse ediyor?”

sorularının cevabını arıyor. 

Türkiye İran’ın Yerini Mi Alıyor?
06.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Maariv gazetesi İsrail Dışişleri Bakanlığı'ndan üst düzey bir yetkilinin Türkiye ile ilgili Reuters'a

verdiği röportajı son dakika ile takipçilerine aktardı: “Türkiye, Suriye'nin kuzeyinde bulunan

Kürtlere yönelik saldırıları durdurması için dünya devletlerinin baskısıyla karşı karşıya

bırakılmalı.”

İsrail Uluslararası Toplumu Türkiye’ye Karşı Aksiyona Davet Etti
07.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Kanal 14’te Shmuel Kogan’dan küstahça başlık: “Diktatör Erdoğan İsrail’i Tehdit Ediyor!” İsrail’in

Suriye’nin güneyini işgal etmesi üzerine uluslararası topluma çağrıda bulunan Türkiye

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın açıklamaları İsrail medyasını rahatsız etti

Kanal 14’ten Cumhurbaşkanı Erdoğan’a Hakaret
07.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

JDN’den Yanky Cohen, Kabine Toplantısı’nın ardından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip

Erdoğan’ın Türkiye’nin 2000 km menzilli balistik füze geliştirme projesine hız verileceğini

açıklamasını haberine taşıdı: “Yeni Bir Cephe Mi?” 

Aynı konu Kanal 14’ten Adam Michalshvili tarafından da aktarıldı.

Türkiye 2000 KM Menzilli Balistik Füze Geliştiriyor
07.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Türkiye basınını da uzun süre meşgul eden Nagel Komitesi’nin Başbakan Netanyahu, Savunma

Bakanı Yisrael Katz ve Maliye Bakanı Bezalel Smotrich'e sunduğu rapor İsrail medyasında da

geniş yer buldu.

Nagel Komitesi Türkiye’yi Tehdit Olarak Görüyor
08.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Türkiye’nin, Suriye Millî Ordusu ile Fırat’ın doğusundaki YPG terör örgütüne yönelik operasyon

hazırlığı Epoch’ta Eyal Winter tarafından şu şekilde okuyuculara aktarıldı: “Türkiye ve SMO,

Kürtlere Yönelik Saldırı Hazırlığında! Türkiye’ye ciddi yaptırımlar uygulanacak olursa

operasyondan vazgeçebilir.”

Türkiye’nin Suriye Operasyonları
09.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

N12 Kanalı, gazeteci Ragıp Soylu ile röportajda şu cümlelere dikkati çekti: “İsrail ile çatışma

Türkiye'nin çıkarına değil. Türkiye'nin Suriye'ye askerî eğitmenler göndermesi bekleniyor. Ancak

İsrail'in bunu düşmanca bir hareket olarak görmemesi lazım. ABD'nin müttefiki olan Türkiye ve

İsrail, bugüne kadar hiçbir çatışmaya girmemiştir”

Türkiye İsrail ile Çatışmak İstiyor Mu?
12.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Globes’ten Stav Livne yaz döneminde THY’nin İsrail’e uçuşlarını başlatacağını belirtti. Slot

durumundan kaynaklı THY’nin mart ayında kesin bir şekilde İsrail’deki operasyonlarına dönüp

dönmeyeceğine karar vermesi gerekiyor. 

THY İsrail Uçuşlarına Ne Zaman Başlayacak?
12.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Srugim News, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, Türkiye Musevileri Hahambaşı İsak

Haleva'nın vefatı dolayısıyla başsağlığı mesajı yayımladığını paylaştı. 

Türkiye Musevileri Hahambaşı Haleva’nın Vefatı
14.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

İsrail Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın İsrail

ordusunun Suriye'deki varlığına ilişkin tehditlerine yanıt verdi: “Türkiye Cumhurbaşkanı’na

gereksiz tehditlerden kaçınması tavsiye edilir. İsrail Devleti, sınırlarını her türlü tehdide karşı

korumak için harekete geçmeye devam edecektir.” Kipa kanalı bu haberi okuyucularıyla paylaştı:

İsrail Dışişleri Bakanlığından Türkiye’ye Uyarı
15.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

ICE ekonomi sayfasının, “Türkiye ve Erdoğan’ın İsrail'i Boykotu… Bu Durumdan Kazanç

Sağlayacak Ülke Hangisi?” başlığıyla yayımladığı haberde, Türkiye'nin uyguladığı boykot

nedeniyle ekonomi, inşaat, sanayi ve ticaret sektörlerindeki büyük zararı mümkün olduğu kadar

azaltmak amacıyla İsrail heyetinin gizlice Yunanistan'ı ziyaret ettiği belirtildi.

Haberde, Dışişleri Bakanlığı Ekonomi Dairesi öncülüğünde Üreticiler Birliği ve İşletme Sektörü

Başkanı Dr. Ron Tomer başkanlığındaki heyetin,“Yunanistan, kuruluşundan bu yana İsrail

devletinin gerçek dostu olmuştur. Savaşın başladığı günden bu yana her zaman yanımızda olup

bizi destekleyen Yunanistan ile ekonomik ve siyasi bağlarımız daha da güçlendi.” ifadelerine yer

verildi.

Türkiye’nin Uyguladığı Boykot Yunanistan’a Yarayacak
24.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Globes, İran’ın, Hizbullah'ın üst düzey yöneticilerinin etkisiz hâle getirilmesi ve mühimmat

stoklarının imha edilmesiyle ağır darbe aldığını belirttiği haberinde, zayıflayan Şii ekseni

karşısında ekonomik projelerle ülkedeki gücünü genişletmeye başlayan Müslüman Kardeşler ve

ılımlı Sünni eksen için bir fırsat oluştuğunu belirtti.

Katar ve Türkiye’nin enerji alanında fırsat yakaladığı belirtilen haberde, “Katar'ın yakın dostu

Türkiye de enerji sektörünü Lübnan'ı etkileme fırsatı olarak görüyor. Geçtiğimiz ay Türkiye Enerji

Bakanı, Ankara'nın Lübnan ve Suriye'ye elektrik sağlamaya hazır olduğunu belirtmişti.” ifadeleri

kullanıldı.

Not: Ulusal Güvenlik Çalışmaları Enstitüsü'nde kıdemli araştırmacı Dr. Gallia Lindenstrauss

konuya ilişkin, “Suriye'deki iç savaştan önce Türklerin, Türkiye'nin güney bölgesindeki ülkelerle

bir serbest ticaret bölgesi kurma planı vardı. Eğer Lübnan ve Suriye yeni bir yol yürümeyi başarır

ve makul bir siyasi role geri dönerse o zaman Türkiye bundan faydalanabilir.” dedi

Türkiye’nin Lübnan Planları
27.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Haaretz, İsrail’in Gazze Şeridi'nin yeniden inşasında Türkiye ve Katar'ın rol almasına karşı

çıktığını ancak bu ülkelerin Suudi Arabistan ve Trump yönetimiyle olan ilişkileri nedeniyle, İsrail'in

bu konuda karar alma yetkisini elinden alınabileceğini belirtti. Haberde, ismi verilmeyen bir Türk

diplomatın Haaretz gazetesine verdiği demeçte, Ankara’nın Gazze’deki yatırım kanalına katılmak

için "İsrail ile ilişkilerin düzeltilmesi gerektiğini" iyi bildiğini ve "eğer ateşkes kalıcı hale gelir ve

savaş fiilen sona ererse Türkiye'nin İsrail ile ticaretin yeniden başlamasını duyurabileceğini"

söylediğine yer verildi.

Türk Diplomat Haaretz’e Konuştu
28.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Behadrei Haredim’in haberine göre, Katar ve Türkiye, rehine anlaşmasında serbest bırakılan,

özellikle “kanlı geçmişi” olan Filistinlilere ev sahipliği yapacak. Haberde, “Türkiye bu teröristlerden

yaklaşık 15 tanesini almayı kabul etti ve Katar'ın geri kalanını alması bekleniyor.” ifadeleri

kullanıldı.

Maariv gazetesi, konu hakkında Türkiye'de doğup büyüyen, Türkiye siyaseti ve dış ilişkileri ile

Türkiye-İsrail ilişkileri konusunda uzman olan Dr. Hai Eytan Cohen Yanarocak ile röportaj yaptı.

Yanarocak, “Türkiye'nin Hamas yanlısı bir dış politika izlediği ortada. Endişeleniyorum zira yeni

bir terör potansiyeli üretiyoruz. Türklerin, teröristlerin kendi topraklarında hiçbir vatandaşa zarar

vermesine izin vermeyeceğini biliyorum. Ancak Hamas, Türk turizminin imajına ciddi şekilde zarar

verecektir. Ağır suçlu teröristlerin Türkiye topraklarına salınması bu zayıf politikanın imzası ve

damgasıdır.” ifadelerini kullandı

Serbest Bırakılan Filistinlilerin
Türkiye’ye Gönderilmesi Doğru Mu?

29.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Nviz internet medyasının haberine göre, Amerikan havacılık devi General Atomics Aviation

Systems (GA-ASI) CEO'su Neal Blue, Elon Musk'a yazdığı mektupta, “Çin, Türkiye ve İsrail'in

İHA pazarında yabancı ülkelere satışlarda şirketini geçtiğini” belirtti. Blue, ABD’deki bürokratik

engellerin Çin, Türkiye ve İsrail gibi ülkelerin küresel pazardaki paylarını genişletmesine olanak

sağladığının altını çizdi.

Not: Habere göre Blue, Türkiye'nin İHA geliştirme çabalarının, 2000'lerin başında ABD'den

insansız hava araçları talebinin reddedilmesinin ardından başladığını ifade etti. Türkiye'nin yerli

üretime yaptığı yatırımın, şu anda onlarca ülkeye ihraç edilen Bayraktar TB2 ve Anka İHA

ailelerinin geliştirilmesine yol açtığı vurgulandı.

Türkiye’nin İHA Üretimi Batılı Şirketleri Rahatsız Ediyor
28.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Israel Defense, İtalyan savunma sanayi şirketi Leonardo ile Türk BAYKAR şirketinin, teknolojik iş

birliği için görüşmelerde bulunduğunu belirtti. Yapılan iş birliği kapsamında, Leonardo tarafından

üretilen ileri radar ve elektronik sistemlerin BAYKAR üretimi insansız hava araçlarına (İHA)

entegre edilmesi beklendiği vurgulanarak, “İki şirket arasındaki iş birliğinin, Türk İHA'larının

operasyonel yeteneklerini daha da geliştirmesi ve küresel savunma pazarındaki varlıklarını

artırması bekleniyor.” değerlendirmesi yapıldı.

Not: Haberde BAYKAR şirketinin iflas sürecinde olan İtalyan Piaggio Aerospace firmasını

geçtiğimiz ay satın aldığı hatırlatıldı. Bu anlaşmanın, BAYKAR’ın Avrupa havacılık ve uzay

sektöründeki konumunu güçlendirerek elektronik ve teknolojik geliştirme alanlarında da

faaliyetlerini genişletmesine olanak tanıdığı ifade edildi.

BAYKAR’ın Faaliyetleri İsrail Medyasının Takibinde
28.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

IKikar, Türk savunma sanayisinden övgüyle bahsettiği haberinde, “MKE-408: Silah Dünyasını

Karıştıran Türk Keskin Nişancı Tüfeği” başlığını kullandı. Haberde, tüfeğin geliştirilmesinin

Türkiye için önemli bir teknolojik başarı olduğu belirtilerek, “Türk savunma sanayisi bu kez çığır

açan “MKE-408” keskin nişancı tüfeğiyle yenilikçiliği ve ileri teknolojiyi ortaya koymaya devam

ediyor. Tüm parçalarının yerli olarak üretilmesi silah alanındaki mühendislik kabiliyetinin bir

karşılığıdır.” ifadeleri kullanıldı.

Keskin Nişancı Tüfek Ailesinin Yeni Üyesi
MKE-408 İsrail Medyasında

29.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Maariv gazetesi, ABD Başkanı Donald Trump’ın yakın zamanda ABD askerlerini Suriye’den

çekilme konusunda Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile koordineli olduğunu iddia

etti. Haberde, “Diplomatik kaynaklara göre Trump, Erdoğan'a Amerikan güçlerinin Suriye'den

çekilmesinin koşulunun, Türkiye'nin 7 Ekim sonrası İsrail ile olan ilişkilerini yeniden yapılandırma

taahhüdü olduğunu açıkladı. Şimdi Amerikan baskısı altında, Türkiye Cumhurbaşkanı’nın rotasını

yeniden belirlemesi gerektiği belirtiliyor.” ifadeleri kullanıldı. 

ABD’nin Şartı: Türkiye ile İsrail Barışacak
29.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Mivzak Live, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Hamas’ın üst düzey heyetinin

Ankara'daki Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde gerçekleştirilen üst düzey siyasi toplantıyı

detaylandırdı. Türk hükûmetinden Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ve Millî İstihbarat Teşkilatı

Başkanı İbrahim Kalın gibi önemli yetkililerin de katıldığı toplanı için, “Dış ilişkiler ve istihbarattan

sorumlu Fidan ve Kalın'ın Türkiye'deki varlığı, başkentte yapılan görüşmenin siyasi ve güvenlik

boyutunu vurguluyor.” ifadeleri kullanıldı. 

Not: Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT), Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın talimatı üzerine

Hamas ile yürüttüğü istihbarat diplomasisi sonucunda Taylandlı 5 rehinenin Gazze'de serbest

bırakılmasını sağladı. Buna bağlı olarak İHH İnsani Yardım Vakfı, girişimleri sonucunda 48 Uygur

Türkünü Çin'e teslim etme hazırlığında olan Tayland'ın kararından vazgeçtiğini duyurdu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan Hamas Heyetini Kabul Etti
30.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Maariv gazetesinin haberinde, Tel Aviv Üniversitesi Moshe Dayan Merkezi'nden Dr. Hay Eytan

Cohen Yanarocak, Amerika'nın Suriye topraklarından çekilme planını değerlendirdi.

Yanarocak, “Erdoğan bu hamleyi 2019'da yapmak istedi ve Donald Trump yeşil ışık yaktı ancak

Pentagon onu durdurdu.” diyerek Washington ile Ankara arasında ileri düzeyde koordinasyon

olduğuna ilişkin değerlendirmenin yeniden geçerlilik kazandığını ifade etti.

Türkiye’nin Suriye Operasyonları
30.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Ynet sosyal medya ağı, İsrail Havayolu Şirketi El Al’ın Tiflis'e giden uçağında bir yolcunun sağlık

sorunu nedeniyle Kayseri Havalimanı'na zorunlu iniş yaptığı haberini paylaştı. Yakıt ikmali

tamamlanan uçak, Tiflis’e hareket etti. 

Not: Ynet, 30 Haziran 2024’te El Al uçağının yine hastalanan yolcu nedeniyle Antalya’ya zorunlu

iniş yaptığını ancak Türkiye’nin yakıt ikmali tamamlamasına izin vermediğini iddia etmişti.

El Al Türkiye’ye İndi
31.01.2025

Ocak 2025

לארשי לוק

İsrail’den Haberler



Bülten

Kurum: Institute for National Strategic Studies (INSS)

Tür: Podcast

Yazar/Seslendiren: Yoel Guzansky

Özet: 

7 Ekim’den yaklaşık üç hafta önce, Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman,

Suudi Arabistan ile İsrail arasında bir normalleşme anlaşmasının çok yakın olduğunu ifade

etmişti. Ancak, 7 Ekim’de başlayan Aksa Tufanı Operasyonu sonrasında, bu normalleşme süreci

rafa kaldırıldı.

Kapalı görüşmelerde, Veliaht Prens Muhammed bin Selman’a İsrail ile ilişkilerin normalleştirilmesi

konusunda görüş bildirmesi istendiğinde, bu süreci desteklemediği ve bir sorun olarak gördüğü

belirtildi. Bu tutum değişikliğinin temel nedeni, Suudi kamuoyunda İsrail ile normalleşmeye

yönelik algının olumsuz yönde değişmesidir.

Suudi Arabistan, dış politikasını bağımsız olarak şekillendirdiği takdirde, İsrail ile normalleşme

anlaşması imzalamaktan kaçınacaktır. İsrail, Arap toplumunda giderek daha fazla tepki toplayan

bir aktör hâline gelmiştir. Bu durum, Suudi Arabistan’ın İsrail’i sürece dâhil etmeden, doğrudan

ABD ile ikili ilişkiler geliştirme yoluna gitme olasılığını artırmaktadır.

Suudi Arabistan ile anlaşmaya varmak, İsrail açısından stratejik bir dönüm noktası olacaktır.

Suudi Arabistan’ın İsrail ile resmi ilişkiler kurması, Endonezya, Körfez ülkeleri ve Afrika’daki diğer

Müslüman devletlerin de benzer adımlar atmasını teşvik edebilir. Bu durum, İsrail’in bölgedeki

diplomatik kabulünü önemli ölçüde genişletebilir.

Prens Selman, kişisel olarak Filistin meselesinde çözüme sembolik olarak katkı sunmak

istemektedir. Bu şekilde hem iç politikada hem de uluslararası arenada meşruiyetini

güçlendireceğini ve tahta çıkış sürecini kolaylaştıracağını düşünmektedir.

İsrail-Suudi Arabistan Normalleşmesinde
Dolambaçlı Yol

Ocak 2025

https://www.inss.org.il/person/guzanskyyoel/


Bülten

Kurum: Jerusalem Institute for Strategy Security (JISS)

Tür: Rapor

Yazar/Seslendiren: Albay Dr. Eran Lerman

Özet: 

Suriye’deki gelişmeler, Müslüman Kardeşler ile bağlantılı bölgesel kampı bir kez daha

güçlendirdi. Bu durum, İsrail, Ürdün ve İbrahim Anlaşmaları ortakları için endişe kaynağı oldu.

Uluslararası arenada Müslüman Kardeşler Teşkilatı’nı terörle özdeşleştirmek, Türkiye ve Katar’a

yönelik bir mesajdır. Türkiye’nin Kuzey Suriye’ye yapacağı olası işgal engellenmelidir, çünkü

Türkiye ve Katar’ın görüşleri, Müslüman Kardeşlerle bağlantılıdır.

Batı'daki bazı kesimler, ABD'deki Müslüman Kardeşler'in savunucuları olarak hareket eden

Amerikan-İslam İlişkileri Konseyi (CAIR) gibi örgütler tarafından yayılan yanlış bir algının kurbanı

olmuştur.

Suriye’de Müslüman Kardeşler, El Kaide ve IŞİD tarafından gözden düşürülmüş olsa da Türkiye

tarafından hala desteklenmektedir. Yusuf el-Karadavi’nin eseri ve Müslüman Kardeşler’in

öğretileri günümüzde Batı’da hala etkisini sürdürmektedir.

Özellikle Müslüman Kardeşler’in ılımlı yapısı, Obama gibi bazı siyasi isimlerin onları

desteklemesine sebep olmuştur. Ancak, bu görüşlerin değişmesi gerekmektedir.

BAE gibi ülkeler, İslami görüşe uygun anlayış ve yeni İslami yorumları desteklemelidir.

Katar ve Türkiye’ye bir mesaj verilmesi gerekmektedir. Türkiye’nin bölgesel etkisi azalmakla

birlikte, İran gibi etkisini kırmanın da bir yolu yoktur. Türkiye’nin Trump ile olan öngörülemez iyi

ilişkisi, politikalarını değiştirmesine bağlıdır.

Bu bağlamda, Müslüman Kardeşler ve türevlerine karşı açık bir tavır alınması, ABD liderliğindeki

çok uluslu bir grubun ve ilgili bölgesel aktörlerin Gazze'deki Hamas yönetimini geçici bir yönetimle

değiştirme çabalarını içeren koordineli girişimi, Mısır, Ürdün ve Körfez'deki mevcut endişeleri

hafifletmeye yardımcı olabilir.

Müslüman Kardeşler ve Türevleri
Batı İçin Bir Tehdittir

Ocak 2025



Bülten

Kurum: Institute for National Strategic Studies (INSS)

Tür: Makale

Yazar/Seslendiren: Danny Citrinowicz

Özet: 

İran’ın içinde Husilerin saldırılarına cevap olarak saldırı düzenlemek, daha büyük bir çatışmaya

yol açabilir.

İsrail’in, Husilere ve füze-silah kapasitesine yönelik çabalarını artırması gerekmektedir. Ancak

Husilere karşı etkili olamayan İsrail, Husilerin Eilat Limanı’nı işlevsiz hale getiren hamleleri

karşısında yetersiz kalmıştır.

Husiler ve İran arasındaki ilişki, daha karmaşık bir yapıya sahiptir. Husiler, İran’ın askeri ve

benzeri yardımlarına ihtiyaç duysalar da, tamamen İran’ın çıkarlarını gözeten ve önceleyen bir

yaklaşım içinde değillerdir.

İsrail, Husilere karşı bazı önlemler almalıdır. Kızıldeniz’de kalıcı bir yerleşim düşünülmeli ve

düzenli saldırılarla Husiler savunmasız hale getirilmelidir. Yemen’in askeri gücünün oluşmasına

katkı sağlayan İran Kudüs Gücü’ne yönelik saldırılar gerçekleştirilebilir. Ayrıca, BAE ve Suudi

Arabistan ile anlaşmalar yapılarak Husilere dair bilgi edinilmelidir.

Her durumda, Yemen’deki Husilerin rejimi devrilmelidir. Husiler, İsrail’e karşı saldırılarında

operasyonel bilgi kazandıkları için bunu direniş ekseninin diğer unsurlarıyla paylaşmaktadırlar. Bu

durum, Husilerin devrilmesini acil bir ihtiyaç haline getirmektedir.

Husi Sorununun Çözümü İran’da Değil

Ocak 2025



Bülten

Kurum: Institute for National Strategic Studies (INSS)

Tür: Makale

Yazar/Seslendiren: Carmit Valensi

Özet: 

Suriye’de, İsrail’in güvenliğini tehdit edebilecek iki olasılık bulunmaktadır: etkili ve ılımlı bir rejim

ya da aşırılıkçı grupların dahil olduğu bir yönetim. İsrail, her iki duruma da hazırlıklı olmalıdır.

Türkiye, Suriye’nin askeri ve ekonomik gelişiminde önemli bir rol oynayacak ve Suriye’deki

topraklarında üsler kurarak, askeri ve siyasi kararlar üzerinde etkili olabilir.

İran, Suriye'deki istikrarsızlık senaryolarına dayanarak, yeni rejime karşı çıkan yerel gruplarla

ittifak kurma fırsatları aramaktadır. Bu bağlamda, bekle-gör stratejisi izlemektedir.

İsrail, kısa ve uzun vadede İran ve vekil güçlerinden kaynaklanacak büyük bir tehdit

beklememektedir. Suriye’nin önceliği, İran ve Esed rejimiyle mücadele olacaktır. Uzun vadede,

Suriye’nin İbrahim Anlaşmaları’na katılması olasılığı, olumlu bir gelişme olarak

değerlendirilmektedir.

İsrail’in Suriye’deki operasyonları, aşırılık yanlısı figürlerin güçlenmesine yol açabilir. İsrail’in

aldığı kararlar, doğrudan Suriye’yi etkilemektedir. İsrail, Türkiye ve Suriye güçlerinin kontrol altına

aldığı bölgelerden ve Golan Tepeleri'nden çekilebilir.

Türkiye’nin Suriye’deki etkisi arttıkça, İsrail’in operasyon alanı daralabilir.

Suriye’deki 4 azınlık için 4 ülkenin koruyuculuğu fikri de uygulanabilir: Rusya Alevilerin, İsrail

Dürzilerin, ABD Kürtlerin, Türkiye ise Sünnilerin hamisi olabilir.

Türkiye ile gerilimi düşürmek ve ilişkileri geliştirmek önemlidir. Suriye üzerindeki Türkiye’nin

niyetlerinin kabul edilmesi gerekmektedir.

İsrail, tarım konusundaki teknolojik gelişmeleri Suriye’ye uygulayarak, yeni etki alanları

kazanabilir.

Suriye’de Yeni Bir Dönem:
Kazananlar, Kaybedenler ve İsrail İçin Sonuçlar

Ocak 2025



Bülten

Kurum: Institute for National Strategic Studies (INSS)

Tür: Rapor

Yazar/Seslendiren: Ofir Winter

Özet: 

Ürdün Haşimi Krallığı, kuzey sınırındaki istikrarsızlık, İran’ın yerini Türkiye'nin alması ihtimali ve

İslamcı devrimci coşkunun Suriye’den Ürdün’e yayılma tehlikesi karşısında endişe duymaktadır.

Diğer yandan, Ürdün, Suriye ile uyuşturucu ve silah kaçakçılığı rotalarını engelleme, Ürdün’deki

Suriyeli mültecileri anavatanlarına geri gönderme ve komşusuyla ekonomik işbirliğini geliştirme

fırsatlarının farkındadır.

Suriye’deki gelişmeler ışığında, Ürdün’deki bir sonraki iktidar değişikliği olasılığına karşılık, İsrail,

Ürdün monarşisine tam destek sağlama kararlılığını göstermiştir. Bu konuda geçtiğimiz günlerde

toplantılar yapılmıştır.

Eğer Suriye’de istikrarlı bir yönetim oluşursa, Ürdün, inşaat, enerji ve ekonomi gibi birçok alanda

yatırım yapmayı planlamaktadır.

Önemli Bir Oyuncu: Ürdün ve Yeni Suriye

Ocak 2025

https://www.inss.org.il/person/winterofir/


Bülten

Kurum: Institute for National Strategic Studies (INSS)

Tür: Rapor

Yazar/Seslendiren: Yaron Gamburg, Arkady Mil-Man

Özet: 

Rusya’ya uygulanan yaptırımlar, ülkeyi Azerbaycan ve Kazakistan gibi Orta Asya ülkelerine

bağımlı hale getirdi. Bu ülkeler, Rusya’dan daha saygılı bir tutum sergilemesini talep etmektedir.

Savaş nedeniyle Rusya’nın Avrupa’ya ulaşan doğal gaz sevkiyatında yaşanan azalma,

Azerbaycan’ın bölgedeki etkisini artırmıştır. Bu gelişme ile birlikte, Rusya, Azerbaycan ile daha

yakın ilişkiler kurmaya çalışmaktadır.

Orta Asya ülkeleri, Rusya’ya olan bağımlılıklarını azaltmaya çaba sarf ederken, ondan tamamen

kopmayı hedeflememektedirler. Bunun yerine, Rusya’dan daha saygılı bir tutum

beklemektedirler.

Türk liderliğindeki Azerbaycan, Suriye’nin yeniden kalkınmasında önemli bir rol üstlenecek ve 12

yıl sonra elçiliğini yeniden faaliyete geçirecektir. Rusya’nın zayıflamasıyla oluşan güç boşluğu ise

doldurulmaya çalışılmaktadır. Türkiye, Orta Asya’daki güç boşluğunu dolduran en önemli

aktörlerden biri olarak öne çıkmaktadır.

Azeri Uçağının Düşürülmesi
Sovyet Sonrası Alandaki İlişkiler İçin Bir Ders
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Angela Merkel döneminde belirlenen “İsrail’in güvenliği, Almanya’nın ulusal çıkarıdır” anlayışı,

yeni Almanya’da da devam edecektir.

Almanya’nın karşılaştığı kriz, tarihinin en büyük krizlerinden biridir. "Almanya’yı siyasi olarak

istikrarlı, ekonomik olarak müreffeh ve sosyal olarak uyumlu bir devlet yapan 'Alman Modeli'"

çökmüştür.

Almanlar, Rusya’dan ucuz enerji tedarik ediyorlardı ancak ambargolar nedeniyle bu artık

mümkün olmamıştır. Çin, elektrikli araçlara geçiş yaparken Almanlar bu alanda geç kalmışlardır.

Ayrıca, ABD’nin Almanya’nın savunmasındaki etkin rolü azalınca, Almanya savunma bütçesini

artırmak zorunda kalmıştır.

Ukrayna’dan gelen yaklaşık bir milyon mülteci, Almanya’da birçok alanda sorunlara yol açmıştır.

ABD, NATO ülkelerinin savunma bütçelerini artırmaları gerektiğini belirtiyor ve bu durum, ilgili

ülkelere ek bir ekonomik yük getirmektedir.

Almanya 2025: Belirsiz Bir Geleceğe Doğru Geçiş Yılı
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Gazze’deki anlaşmaların ikinci aşamasına geçiş süreci sancılı bir şekilde ilerliyor. Bu aşamada,

ağır suçlar işlemiş kişilerin serbest bırakılması, İsrail ordusunun (IDF) Gazze’deki operasyonlarını

durdurması ve İsrail askerlerinin tamamen çekilmesi öngörülüyor.

Hamas’ın, İsrail’in savaşı yeniden başlatmasını engellemek amacıyla öldürülen rehinelerin yerleri

hakkında yanıltıcı iddialarda bulunabileceği değerlendiriliyor.

Serbest bırakılan mahkumların gelecekte liderlik pozisyonlarına yükselme ihtimali bulunuyor. Bu

durum, Filistinli grupların ilerleyen süreçte daha fazla mahkum kaçırma girişiminde bulunmalarına

yol açabilir.

Gazze’nin kuzeyine dönüşlerin güvenlik açısından risk oluşturabileceği belirtiliyor. İsrail’in askeri

başarılarını siyasi alanda da pekiştirmesi gerektiği ifade ediliyor. Ayrıca, süreç ilerledikçe

Başbakan Binyamin Netanyahu’nun Nobel Barış Ödülü’ne aday gösterilme olasılığına da dikkat

çekilmektedir.

Gazze'de Ateşkes ve Rehinelerin Serbest Bırakılması
Anlaşmasının Güvenlik Endişeleri
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Rusya, Esed rejiminin düşmesinin ardından İsrail’i olumlu ya da olumsuz etkileme kapasitesini

kaybetmiştir ve bu durumun yeniden değerlendirilmesi gerekmektedir. Suriye’deki S-400 hava

savunma sistemlerinin kaldırılması veya Libya’ya konuşlandırılması seçenekleri gündemdedir.

Rusya, Suriye’deki gruplara "terörist" demektense, "yeni yetkililer" veya "silahlı muhalifler" gibi

daha nötr ifadeler kullanmayı tercih etmektedir. Moskova, yeni Suriye rejimine BRICS forumuna

katılmalarını tavsiye etmeyi önerdi ve ikili ilişkilerin olumlu yönde ilerlemesi beklenmektedir.

Rusya, küresel bir süper güç imajını korumaya çalışırken, Suriye’deki durumu rejimin üzerine

“yıkmaya” çalışıyor ve DAEŞ’i devirdiklerini belirterek, Suriye’deki ana hedeflerine ulaştıklarını

savunuyor.

Putin, Suriye’deki üslerin insani yardım amacıyla kullanılmasını teklif etti. Ayrıca, Rusya’nın

Suriye’nin yakıt krizine çözüm sunabileceği ve tahıl konusundaki etkileşimin Şam yönetimini

Moskova’ya karşı temkinli davranmaya ittiği ifade ediliyor.

Rusya, geçtiğimiz günlerde bir örgütün terör listesinden çıkarılmasını kolaylaştıran yasa

değişikliğini kabul etti. Bu uygulamanın Kabil ve Heyetü’t-Tahriru’ş-Şam’a da genişletilmesi

mümkün görünüyor. Suriye ise Rusya’yı uluslararası alanda meşruiyet kazanmak için kullanmaya

çalışabilir.

Büyük ihtimalle, yeni Suriye rejimi Rusya ile ilişkilerini sınırlamak isteyecektir. Rusya’nın bölgede

yol açtığı yıkım, hafızalarda tazeliğini korurken, Şam yönetimi Batı ile daha iyi ilişkiler kurmayı

hedefleyebilir.

Suriye’de Kalma Çabalarına Rağmen, Rusya Orta Doğu’daki
Önemli Bir Güvenlik Aktörü Olma Konumunu Kaybediyor
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Trump dönemi, çatışmaların yaşanmadığı ve ABD’nin çıkarlarının ön planda tutulduğu bir dönem

olarak öne çıkmaktadır. Bu süreçte, Batı merkezli dünya düzeni yerine, özellikle ABD’nin

çıkarlarının önceliklendirileceği tahmin edilmektedir.

Trump döneminde, İbrahim Anlaşmalarının genişletilmesi beklenmektedir. Ayrıca, Trump’ın ABD

içinde büyük değişiklikler yapma vaadi doğrultusunda, önemli makamlarda birçok ismin

değişmesi muhtemeldir.

Trump’ın Nobel Barış Ödülü almak amacıyla Suudi Arabistan ile İsrail’i uzlaştırma çabası da

değerlendirilmektedir.

Trump Yönetimi – İsrail İçin Politika Önerileri
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Trump’ın Beyaz Saray’a yeniden dönmesi, İran’ın askeri kapasitesinin ve nükleer programının

tamamen yok edilmesine yol açabilir. Bu gerçekleşmese bile, İran’ın stratejik etkisi büyük ölçüde

zayıflayacaktır.

İsrail, artık ABD’den talimat beklememeli ve doğrudan harekete geçmelidir. Çevreleme

politikasını benimsememeli, düşman saldırısını bekleyip sonra karşılık verme stratejisinden

vazgeçmelidir. İsrail’in güvenliği ve geleceği, başkalarının elinde olmamalıdır.

Trump, İran'ın Tabutuna Son Çiviyi Çakacak Mı?
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Kasım ayında İsrail Dışişleri Bakanı Gideon Sa'ar görevi devraldıktan sonra şu açıklamayı yaptı:

“Kürtler, siyasi özgürlüğü olmayan büyük uluslardan biridir.” Ayrıca, Kürtler için “doğal

müttefikimiz” ifadelerini de kullandı.

PYD, İsrail’e açık işbirliği teklifinde bulunuyor ve bunu “gerçekten devrimci bir hareket” olarak

nitelendiriyor. İsrail ve Yahudiler, Kürtlere hiçbir zaman tehdit oluşturmadı ve onların “davasına”

daima destek verdi.

İsrail, 2017’de bağımsız bir Kürt devleti kurulması çağrısında bulundu. ABD, Türkiye ve Avrupa

Birliği gibi PKK’yı terör örgütü olarak tanımadı.

İsrail, Ankara ile doğrudan bir cephe açmak istemiyor. Ancak Ankara, PKK’ya destek veren

herhangi bir devleti düşman olarak görüyor. İsrail ise Kürt partileri arasındaki bitmek bilmeyen

rekabetlere dahil olmaktan kaçınıyor.

Buna rağmen İsrail, uluslararası alanlarda Kürtlere destek verebilir ve ABD’de Kürtler lehine

lobicilik yapabilir. Kapalı kapılar ardında, Kürtlerin İbrahim Anlaşmalarının bir parçası haline

getirilmesi konusu da görüşülüyor

Suriye Kürtleri Neden İsrail ile
 Stratejik İttifak Çağrısında Bulunuyor?
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Geniş çaplı askeri operasyonlar, Gazze’deki durumu değiştirmedi. Askeri başarılar elde edilse de

bunlar stratejik bir çerçevede gerçekleşmedi. Özellikle yeni girilen bölgelerde ne yapılacağı net

olmadığından operasyonlar etkili olamıyor. Yeni bölgeler askeri gözetleme için mi, tampon bölge

olarak mı yoksa Amerikalı şirketler tarafından mı kontrol edilecek? Bu belirsizlik, İsrail’in başarı

sağlamasını zorlaştırıyor.

İsrail askerlerinin yaptığı ikinci hata, toprak elde tutma yerine sürekli baskınlar yapmaya dayalı bir

strateji benimsemeleriydi.

Üçüncü belirsizlik, savaşın hedefleriyle ilgili olup, siyasi liderlikle açık bir diyaloğu zorunlu kılıyor.

Hamas’ı “yenmek” tam olarak ne anlama geliyor? Bunun açık bir şekilde tanımlanması gerekiyor.

Hamas’ı tamamen yok etmek imkânsız ancak varlığını sınırlandırmak ve Gazze’yi kontrol altına

almak mümkün. Ancak İsrail hükümeti bu konuda net bir tutum sergilemiyor.

Dördüncü belirsizlik ise savaş sonrası yeni bir düzen kurmakla ilgili. Hamas’a karşı ciddi bir

protesto dalgası yükselmedi. En azından insani yardımın dağıtımını üstlenecek yerel unsurların

belirlenmesi gerekiyor.

Gazze’deki Operasyonlara Dair Acil Önlem Planı
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İsrail, ABD ve diğer partnerleriyle birlikte, Katar’ın Hamas’a desteğinden doğan tehdidi minimize

etmeye çalışabilir. Doha, ateşkesin ilk 10 gününde Gazze’ye 12,5 milyon litre yakıt ulaştırdı.

Katar’ın Gazze’de merkezi bir aktör olarak konumu pekişebilir. İsrail ve Hamas arasındaki

ateşkeste arabulucu rolü üstlenmesi ve Davos’taki Herzog’un Katar’a yönelik olumlu açıklamaları,

bu durumu destekliyor. Ancak bu, İsrail için bir meydan okuma anlamına da geliyor.

Gazze için yapılandırılmış bir “ertesi gün” (day after) planı olmadan, altyapıyı yeniden inşa

edecek bir aktör olarak Katar dışında ciddi bir alternatif bulunmuyor. Katar, yalnızca Orta Doğu’da

değil, aynı zamanda ABD’nin dış politika hesaplarında da “vazgeçilmez” bir aktör olarak kendisini

konumlandırdı.

Katar’ın, Trump yönetiminin talebi doğrultusunda esir takasındaki rolü, yeni ABD yönetimiyle

ilişkilerinde önemli bir avantaj sağladı. Steve Witkoff’un Katar hakkındaki olumlu açıklamaları ve

Katar’ın siyasi işbirliklerini genişletmesi, İsrail açısından endişe kaynağı oluşturuyor.Katar’a

yöneltilen suçlamalar arasında antisemitizmi artırdığı iddiası da bulunuyor. Texas A&M

Üniversitesi, Katar ile bağlarını kopardı ancak bu şimdilik münferit bir olay olarak kaldı.

Rusya’ya uygulanan yaptırımlar, Katar’ın sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG) üreticisi olarak daha

güçlü bir konuma gelmesini sağlıyor. Yumuşak güç (soft power) alanında da Katar, etkisini

inanılmaz seviyelere taşıdı. Katar’a sorulduğunda ise, İsrail yanlısı, İran karşıtı veya Hamas

karşıtı bir tutum takınmak zorunda kalmamayı umduklarını belirtiyorlar.

Ocak 2025
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Gazze’de İsrail için en dengeli çözüm, askeri harekât özgürlüğünü korurken, ılımlı Arap

devletlerinin desteğiyle yerel bir teknokratik yönetimin kurulmasıdır.

Bu geçici ateşkes süreci, İsrail Savunma Kuvvetleri'ne (IDF) yeniden organize olma ve bir sonraki

aşamaya hazırlanma fırsatı sunabilir. Mısır, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ve Ürdün’ün

desteğiyle, Filistin Yönetimi’nin (PA) başında bulunduğu bir teknokratik yönetim kurulması

gündemde. Bu yönetimin, Hamas ile bağlantısı bulunmayan bürokratlardan oluşması planlanıyor.

Ancak Hamas, Filistin Yönetimi’nin sürece dahil olmasını istemediği için bu öneriye sıcak

bakmıyor.

Hamas ise kendi adına Mısır’ın öncülüğünde bir sivil komite kurulmasını kabul etti. Ancak Hamas

iktidarda kaldıkça, Gazze’nin yeniden inşası için uluslararası yardımların gelmesi sorun teşkil

edecek. İsrail, Hamas’ın teknokratik yönetimin altını oymasını engellemek için çeşitli önlemler

alabilir.

Teknokratik yönetim ilerleyen süreçte Filistin devletine dönüşebilir ve daha fazla yetki kazanabilir.

İsrail için en rasyonel çözüm bu senaryonun hayata geçirilmesi olacaktır.

Rehinelerin Serbest Bırakılmasına Dair Anlaşmadan Sonra
Gazze Şeridi’nde Ne Yapılmalı?
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İsrail, Güney’e gelen 50 Hizbullah mensubuna ateş açtı. Bu kişiler, bölgedeki silahları tahliye

etmeye çalışıyordu. İsrail, gerçekleştirdiği tüm saldırıların anlaşmaya uygun olduğunu açıkladı.

Kuzey İsrail’den tahliye edilenlerin yaklaşık %10-25’i evlerine döndü. Hükümet, geri dönüşleri

teşvik etmek amacıyla mali destek sağladı.

Lübnan ordusu, Hizbullah’a ait bazı üsleri ele geçirerek silah depolarına el koydu. Filistinli gruplar

da silahlarını teslim etmeye başladı. İran’ın, Hizbullah’a silah gönderme girişimleri iki kez

engellendi.

Anlaşmanın süresi 18 Şubat’a kadar uzatıldı. Bu süreçte İsrail, Hizbullah’ın altyapısını yok

etmeye ve silahlarını toplamaya devam ediyor. Anlaşma sonrasında Lübnanlı esirlerin iadesi

gündeme gelecek.

Buraya Kadar İyi mi?
İsrail-Lübnan Ateşkesi Büyük Ölçüde Tutuyor

Ocak 2025

https://www.inss.org.il/person/orionassaf/


Bülten

Kurum: MITVIM - The Israeli Institute for Regional Foreign Policies

Tür: Makale

Yazar/Seslendiren: Prof. Elieh Podeh

Özet: 

İsrail içinde ayrılıklar derinleşmiş, uluslararası ilişkiler gerginleşmiş ve demokratik, bireysel hakları

savunan barış yanlısı imajı zedelenmiştir.

İsrail ile barış ve/veya normalleşme anlaşmaları imzalayan ılımlı devletler, özellikle Suudi

Arabistan ile birlikte, büyük ölçüde perde arkasında yürütülen faaliyetlere rağmen bütünlüklerini

korumayı başarmıştır.

Bakanların ve vekillerin rehinelerin ailelerine karşı sergiledikleri aşağılayıcı tavırlar, yargıdaki

çabalar ve Haredi topluluğunun askere alınması konusundaki girişimler, İsrail toplumundaki

çatlağı derinleştirmiştir.

Hizbullah’ın Litani Nehri’nin ötesine sürülmesi ve Lübnan askerlerinin bölgeyi ele geçirmesi

önemli bir başarı olarak öne çıkmaktadır.

Görünüşe göre IDF, Gazze’de askeri varlık kurma talimatı almış, en azından Gazze’nin

kuzeyinde bu adımı atmayı planlamaktadır.

Direniş Ekseni’nin çökmesine rağmen, Yahya Sinvar’ın Filistin meselesini uluslararası ve

bölgesel gündemin ön sıralarına taşıması, önemli bir hatırlatma olarak kalacaktır.

İsrail'in 2024 Askeri Başarıları Bir Bedeli Oldu
2025'te Bu Bedel Ödenecek mi?
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İsrail sağı, Filistinlilerle bir anlaşma sağlanamamasını kendi lehlerine kullanarak tek taraflı çözüm

yolunu devreye soktu. Filistinliler arasında işbirliği yapılacak bir kesim bulunmadığını ileri

sürdüler. Netanyahu, bölgesel barışın Filistin olmadan mümkün olduğunu savundu. Hamas’ın

gerçekleştirdiği saldırı, Filistinlileri kontrol altına almayı sonlandırmak isteyenlerin tutumlarını

daha da sertleştirmiştir.

Güvenlik, Ürdün ve Mısır ile yapılan diplomatik düzenlemelerle sağlanabilir. Güvenlik, İran

liderliğindeki Şii cihadizmi eksenine ve Suriye'deki Esad rejiminin düşüşünden sonra Türkiye'nin

desteğiyle ortaya çıkabilecek Sünni cihadizme karşı birleşik bir bölgesel cepheden kaynaklanır.

İsrail toplumunun yüzde 61’i, ilhak yerine ayrım (separation) çözümünü tercih ediyor. Arap

ülkeleriyle anlaşma yapılmasını ve Filistinlilerin kendi devletine sahip olmasını istiyorlar. Mevcut

durum, “23 Devlet Planı”nı öneriyor. Bu plan tüm Arap devletlerini kapsamakta, silahsız bir Filistin

ve bölgenin ayrılmaz parçası olarak İsrail’i öngörmektedir.

Hiçbir Arap ülkesi bugün Filistin’i görmezden gelemez. Suudilerin de belirttiği gibi, normalleşme

ancak Filistin devletinin varlığıyla mümkündür. Arapları sadece düşman olarak görenler,

karşılarında BAE, Bahreyn ve Fas’ı bulmuşlardır; bu ülkeler, ucuz uçuşlar ve turistik geziler için

normalleşmeye adım atmışlardır.

23 Devlet Çözümü
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Suudi araştırmacı Abdulaziz Alghashian, Haaretz’de yayımladığı bir makalede, Mitvim’in

alıntıladığı şekilde, Filistin meselesinin çözümünde dini liderlerden ve uzmanlardan oluşan bir

ekibin bulunması gerektiğini vurguladı. Derinlemesine çözümler için dini liderlerin rolü büyük

önem taşır. Çünkü mesele genellikle dini ve geleneksel temellere dayanır. Bu nedenle, sorunun

çözülmesinde dini liderlerin katkısı çok değerlidir.

Rabbi Dr. Aharon Ariel Lavie, yazıda “Uzun yıllar boyunca İslam, Kur’an ve Arapça üzerine

yaptığımız çalışmalar, bu tür konuşmaların dönüştürücü etkisini keşfetmemize olanak tanıdı ve

bu değişimin zamanının geldiğine inanıyoruz.” diyerek Algashian’a katıldığını belirtmiştir.

Uzanan Bir El Kardeş Elini Karşılayabilecek Mi?
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Lübnan Cumhurbaşkanı olarak Joseph Avn’ın seçilmesi, İsrail için bir fırsat sunarken, Lübnan için

de bir dönüm noktasıdır. İsrail, bu durumu değerlendirerek Kuzey’deki ateşkesi kalıcı hale

getirmelidir.

Birçok İsrailli, Kuzey’deki ateşkesi desteklemektedir. 2024 yılında bir Amerikan düşünce kuruluşu

tarafından yapılan ankette, Şiilerin yüzde 93’ü Hizbullah ile ilgili olumlu düşünceler ifade etmiştir.

İsrail’in Lübnan’daki varlığı, Hizbullah’ın destek kazanmasına yol açmıştır. Bundan sonra, İsrail

bölgede askeri varlığını sınırlamalı ve dikkatli bir yaklaşım sergilemelidir. Yeniden Hizbullah’ın

lehine şartlar yaratılmamalıdır.

İsrail, anlaşmayı sürdürmeli, korumalı ve ihlal etmemelidir. Önceki savaşlarda yapılan hatalardan

ders alarak daha temkinli bir strateji izlenmelidir.

İsrail, Lübnan ile Barışı Kalıcı Hale Getirmeli
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15 ay boyunca Orta Doğu'dan gelen yıkıcı haberlerin ardından, İsrail-Hamas ateşkesi bir umut ışığı olarak

belirdi.

İsrail kamuoyu aylardır bunu bekliyordu ve art arda yapılan kamuoyu yoklamaları büyük bir çoğunluğun

Hamas'ın elindeki tüm İsrailli rehinelerin serbest bırakılması karşılığında Gazze'deki savaşın sona

erdirilmesini desteklediğini gösteriyordu.

Ancak aylar geçtikçe İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu ve iktidardaki sağcı koalisyon böyle bir

anlaşmadan kaçınmaya çalıştı - Hamas da aynısını yapıyordu. Ve ABD yönetimi, arabuluculuk çabalarına

büyük yatırım yapmasına rağmen, her iki tarafın da rotasını değiştirmesi için etkili bir baskı uygulayamadı.

Aynı zamanda, yaşayan İsrailli rehinelerin sayısı giderek azaldı; İsrail askerleri arasındaki kayıplar arttı ve

Gazze'nin sivil nüfusunun çektiği acılar devam etti.

Bugün İsrailliler ateşkes anlaşmasını destekliyorlar ama neden altı, yedi ya da sekiz ay önce bu

anlaşmaya varılmadığını da sormadan edemiyorlar. O zaman tartışılan ve reddedilen şartlar şimdi

üzerinde anlaşılanlarla neredeyse aynıydı. Liderler nihayet harekete geçmeden önce neden daha fazla

rehinenin, askerin ve sivilin ölmesi gerekti?

Gazze Ateşkesi: İsrail’den Bakış
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Savaşın sona ermesi ve Trump’ın iktidara gelmesi, Suudi Arabistan ile normalleşme adımlarında

önemli bir gelişme olarak öne çıkmaktadır.

Suudi Arabistan’ın bölgedeki etkisi üç alanda belirgindir. İlk olarak, diplomatik alanda Suudi

Arabistan’ın rolü büyüktür. 2023’te, Suudi Arabistan Arap İslami Olağanüstü Kongresi’ni topladı

ve Arap Ligi ile İslam İşbirliği Teşkilatı ilk kez bu bağlamda bir araya geldi. Suudi Arabistan

ayrıca, ABD, Almanya, Fransa, İtalya, İspanya, Türkiye ve 11 Arap devletinin temsilcileriyle

Suriye’nin durumunu görüşmek amacıyla toplantılar gerçekleştirdi. Bu, Suudi Arabistan’ın

Suriye’yi Türkiye, Katar ve "aşırılık yanlısı" cihatçılara bırakmak istemediğini gösteriyor.

Ekonomik açıdan, Suudi Arabistan Ortadoğu'nun en gelişmiş ekonomisidir. Dünyanın en büyük

petrol rezervlerine sahip olan Suudi Arabistan, üretim kapasitesini artırabilme gücüne sahiptir.

BAE ile birlikte, İran, Rusya veya krizler sonucu oluşabilecek petrol arzı eksikliklerini telafi

edebilecek bir güce sahiptir. Suudi Arabistan, petrol fiyatlarında ani artışları engelleyebilir, bu da

global bir ekonomik şok dalgasını önleyebilir.

Suudi Arabistan ayrıca, Ürdün ve Mısır’ın ekonomik hamisi durumundadır ve bu ülkelerin istikrarı,

büyük ölçüde Suudi Arabistan’a bağlıdır. El Arabiya haber kanalı, El Cezire’yi geride bırakarak

önemli bir medya gücü haline gelmiştir. Ayrıca, Suudi Arabistan’ın kutsal yerlere sahip olması da,

ülkenin uluslararası ilişkilerinde önemli bir faktördür.

Suudi Arabistan ile normalleşmek, İsrail için büyük bir pazar olan Suudi Arabistan’ı ve diğer

Müslüman ülkelerle ilişkileri güçlendirecek fırsatlar doğurur. Örneğin, Endonezya gibi ülkelerle

ilişkilerin daha da kolaylaşması sağlanabilir

Savaştan sonra, Suudi Arabistan, kesin bir şekilde normalleşme için Filistin devleti olmasını talep

etmektedir.

Suudi Arabistan ile İlişkileri Normalleştirmek
Yeni Fırsatlar Doğuruyor
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İpek Yolu'na alternatif olarak geliştirilen ve Hindistan’dan başlayıp Ortadoğu üzerinden Batı’ya

uzanan koridor fikri, Hamas’ın saldırıları sonucu etkisini kaybetmişti. Ancak Trump’ın yönetime

gelmesiyle, bu koridorun yeni bir canlanma şansı doğabilir. Ekonomik koridor boyunca işbirliği

yapacak ülkeler, uyumlu bir ticaret modeli geliştirmede liderlik etme sorumluluğuna sahip olacak.

Bu, yeni bir Ortadoğu’nun kurulmasına ve ABD’nin bölgedeki etkisinin azalmasına yol açabilir.

Bu koridorun ölmesi uzak bir ihtimaldir. Hindistan ve BAE arasındaki ticari ilişkiler 2022’den bu

yana yüzde 93 oranında arttı. Çin ve ABD’den sonra BAE, Hindistan’ın üçüncü en büyük ticari

ortağıdır. ABD ulaşım devi FedEx, BAE’de 350 milyon dolarlık bir tesisin açılışını yaptı. Ayrıca,

BAE ve Ürdün arasında 2.3 milyar dolarlık bir demir yolu anlaşması imzalandı.

Trump’ın döneminde ABD’nin ilgileneceği birçok konu bulunmakta. Bu koridora olan bağlılık, ABD

tarafından güçlü bir şekilde vurgulanmalıdır. Ayrıca, alternatif Doğu-Batı koridorları da

değerlendirilmelidir. Ancak, bu projelerin hayata geçmesi için Ortadoğu’daki istikrarsızlık sorunu

ele alınmalıdır.

Bugün kulağa uzak bir ihtimal gibi gelse de, bu koridorun geliştirilmesinin unsurlarının Gazze'nin

rehabilitasyonu için kullanılması mümkündür. Örneğin, uluslararası denetim altında yeniden

faaliyete geçirilen bir Gazze limanı, Filistinliler için büyük bir fırsat olacaktır. Bu liman, koridorun

birçok planının şu an bağlı olduğu ve 2023 yılında Hindistan merkezli Adani Grubu tarafından

satın alınan Hayfa Limanı’na destekleyici bir uzantı olarak da hizmet edebilir.

Anlaşmalar Yapmak, Koridorlar İnşa Etmek:
 Trump'ın Orta Doğu Dönemi
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IDF'nin savunma sistemlerinde yer altı ve yer üstü bileşimleri bulunmaktadır. Yer altı sistemleri,

sınır bölgelerinde kazı ve tünel çalışmalarını tespit etmek için kullanılırken, yer üstü sistemleri,

İsrail tarafında bulunan sızma girişimlerine karşı ateş edebilecek özelliklere sahiptir.

Az sayıda komando ve sınırlı sayıda saldırılar karşısında savunma sistemleri etkili olsa da, çok

sayıda saldırıya yönelik bir savunma sisteminin büyük ihtimalle mevcut olmadığı

düşünülmektedir.

Hamas, stratejik kandırma yolunu seçti. Bu süreci, söylemlerini yumuşatarak başlattı ve İsrail'de

birçok kişi, Hamas’ın giderek yumuşadığını düşündü. Ancak Hamas, son ana kadar saldırıyı

gizlemeyi başardı. Rutin faaliyetler içinde bu stratejiyi saklayarak ilerledi.

IDF’nin gözlem sistemleri, Hamas’ı tespit edebilir ve erken önlem alabilirdi. Ancak Hamas, sınır

çitine en yakın noktalara kadar tüneller kullanarak ve dronelar ile gözlem sistemlerini yok ederek

başarılı oldu.

Savunma alanındaki gelişmeler ve teknolojiler, IDF'nin savaşma ruhunu zayıflatıyor. Demir

Kubbe'nin varlığı da, İsrail siyasetçilerini Gazze için çözüm üretmekten alıkoyuyor. Demir Kubbe

şemsiyesinin altında, İsrail zafer için arzularını kaybetmiştir.

Teknolojiye dayanmak ile temel askeri ilkeleri sürdürmek arasında bir çelişki bulunmamaktadır.

Disiplin, organizasyon düzeni, temel askerlik becerileri, iyi eğitimli komuta kademeleri, inisiyatif,

yaratıcı hayal gücü ve düşmanı hafife almamak, herhangi bir teknoloji ile ilgili değildir. Bunlar,

herhangi bir silahlı kuvvetin etkinliğinin dayandığı temeli oluşturur. Onlar olmadan, bir silahlı

kuvvet, silahlı bir çeteden başka bir şey değildir. Zafer, nihayetinde, insan ruhuna bağlıdır.
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